
 

Decreto Dirigenziale n. 144 del 15/09/2016

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 18 - UOD Autorizzazioni e rifiuti ambientali di Salerno

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.LGS 152/06. VOLTURA AUTORIZZAZIONE ALLE EMISSIONI IN ATMOSFERA D.D. N.

196 DEL 07.08.2008 , DALLA DITTA CERAMICA COSTA D'AMALFI S.R.L. ALLA DITTA

CERAMICA ERRE S.R.L., CON SEDE LEGALE NEL COMUNE DI CAVA DEI TIRRENI, VIA

XXV LUGLIO 131 BIS. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  20 Settembre 2016



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

PREMESSO:  
- che la Ditta Ceramica Costa D'Amalfi S.r.l. è titolare dell'autorizzazione alle emissioni in atmosfera  
D.D. n. 196 del 07.08.2008, ai sensi dell'art. 269,  del D.Lgs 152/06, per l'impianto ubicato nel Comune 
di Cava Dei Tirreni, Via G. Vitale 18,  per l'attività di produzione di manufatti in ceramica; 
 
- che in data 07.07.2016, prot. 464132, la ditta Ceramica Erre S.r.l., con sede legale nel Comune di Cava 
Dei Tirreni, Via XXV Luglio 131 bis , Legale Rappresentante sig Rocco Emilio, nato a Vietri Sul Mare il 
11.02.1946, ha trasmesso istanza di voltura del succitato D.D. n. 196 del 07.08.2008,  per fusione per 
incorporazione della ditta  Ceramica Costa D'Amalfi S.r.l. , allegando la seguente documentazione: 

• Copia dell'Atto di trasformazione di società di persone in s.r.l. del 25.07.2013 della società 
Ceramica Erre S.r.l. , redatto dal dott.Fabrizio Amato, notaio in Cava Dei Tirreni, Rep n. 71190, 
Racc. n. 24261, registrato a Salerno il 02.08.2013, al n. 8898; 

• Copia dell'Atto di Fusione per incorporazione della società Ceramica Costa D'Amalfi S.r.l. nella 
Ceramica Erre S.r.l., del 04.08.2014, redatto dal dott. Fabrizio Amato, notaio in Cava Dei Tirreni, 
Rep n. 72046, Racc. n. 24883, registrato a Salerno il 07.08.2014, al n. 7519; 

• Dichiarazione sostitutiva di Certificazione antimafia, ai sensi dell'art. 85, comma 3, del D.Lgs 
159/2011; 

• Dichiarazione sostitutiva di certificato di iscrizione alla Camera di Commercio Industria 
Artigianato Agricoltura di Salerno; 

 
- che con nota del 27.07.2016, prot. 516280, e del 01.09.2016, prot. 573899, la U.O.D. Autorizzazioni 
Ambientali e Rifiuti Salerno, ha chiesto alla ditta documentazione integrativa; 
 
-che in data 16.08.2016, prot. 556545, ed in data 06.09.2016, prot. 582713, la Ditta ha inviato quanto 
chiesto con la succitata nota tra cui la dichiarazione che nulla è mutato rispetto a quanto autorizzato con 
D.D. n. 196/2008, resa ai sensi del D.P.R. 445/2000; 
 
- che la quantità e la qualità delle emissioni riportate nel D.D. n. 196 del 07.08.2008, sono le seguenti:   
  

 Provenienza Inquinanti 
Concentrazione 

mg/Nmc 

Polveri < 5 

Fluoro e suoi composti < 5 

Piombo   n.v. 

Ossidi di zolfo < 35 

Ossidi di azoto   < 350 

E1  forno a muffola 

Fenoli e aldeide   n.v. 

E2 essiccatoio Prevalentemente vapore acqueo 

 
- che è stata acquisita la documentazione di cui all'art. 89 del D.Lgs 159/2011; 
 
RITENUTO di dover procedere alla voltura del D.D. n. 196 del 07.08.2008; 
 
VISTO: 
- la Legge Regionale 10/98; 
- la delibera di G.R. n° 4102 del 5/08/92; 
- la delibera di G.R. n° 3466 del 03/06/2000; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  20 Settembre 2016



 

 

 
 

- il  D. Lgs.  n° 152 del 3/04/2006; 
 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Responsabile della Posizione Organizzativa competente Ing. 
Giovanni Galiano, 
 

D E C R E T A 
 
per le motivazioni su esposte che qui si intendono integralmente riportate: 
-  di concedere la voltura  dell'autorizzazione alle emissioni in atmosfera D.D. n. 196 del 07.08.2008, 
rilasciata ai sensi dell'art. 269, comma 2, D.Lgs 152/06, dalla ditta Ceramica Costa D'Amalfi S.r.l. , alla 
ditta Ceramica Erre S.r.l., con sede legale nel Comune di Cava Dei Tirreni, Via XXV Luglio 131 bis, 
Legale Rappresentante Rocco Emilio, nato a Vietri Sul Mare il 11.02.1946, per l'impianto ubicato nel 
Comune di  Cava Dei Tirreni, Via G. Vitale  n. 18, per l'attività di produzione di manufatti in ceramica.;  
- di confermare integralmente le prescrizioni cui al D.D. n. 196 del 07.08.2008; 
- di stabilire che i controlli sulle emissioni siano effettuati almeno una volta all’anno, le cui risultanze 
dovranno poi essere trasmesse alla U.O.D. Autorizzazioni Ambientali Rifiuti Salerno; 
- che le copie delle risultanze dei controlli annuali dovranno essere custodite presso la sede dell'impianto 
a disposizione degli organi preposti ai controlli; 

- di fare obbligo alla Ditta della tenuta dei registri di cui all’Appendice 1 e 2, Allegato VI, parte V del 
D.Lgs. 152/06, nonché, in caso di installazione dei sistemi di monitoraggio in continuo delle emissioni, 
del registro di cui all’Appendice 3, Allegato VI, parte V del D.Lgs. 152/06; 
- di stabilire che le caratteristiche dei dispositivi di accessibilità e dei punti di misura e campionamento 
per la verifica dei limiti delle emissioni in atmosfera, siano conformi a quanto disposto dalla D.G.R.C. 
4102/92, così come aggiornata con la D.G.R.C. n. 243/2015 e dal D.Lgs. 152/06; 
- di stabilire che la presente autorizzazione ha una durata di quindici anni, a far data dall'emissione del 
D.D. n. 196 del 07.08.2008 , il cui rinnovo dovrà essere richiesto nei tempi e modalità previste dalla 
normativa vigente; 
- di fare obbligo alla ditta Ceramica Erre S.r.l.  di richiedere l'Autorizzazione Unica Ambientale agli Uffici 
competenti, ai sensi del D.P.R. n. 59/2013, per eventuali modifiche sostanziali che comportino variazioni 
qualitative e/o quantitative delle emissioni in atmosfera, nonché per il  trasferimento dell'impianto in altro 
sito; 
- di dare atto che la presente autorizzazione non esonera la ditta Ceramica Erre S.r.l. dal 
conseguimento di ogni altro provvedimento, parere, nulla osta di competenza di altre Autorità, previsti 
dalla normativa vigente, per l’esercizio dell’attività in parola; 
- di specificare espressamente, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n. 241/90 e s.m.i., che avverso il 
presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica; 
- di inviare copia del presente Decreto alla ditta Ceramica Erre S.r.l., all’A.R.P.A.C., all’Amministrazione 
Provinciale di Salerno, all'ASL Salerno e al Sindaco del Comune di Cava Dei Tirreni; 
- di pubblicare il presente atto sul BURC.                                                                                                                  
                                                                                                 Dr Antonello Barretta 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  20 Settembre 2016


	BURC n. 62 del  20 Settembre 2016

